Ebu Abdirrahman ei-Heysem
b. Ad! b. Abdirrahman
et-Ta! ei-Buhtür! ei-Küfl

(ö. 207 /822)

Ahbar ve ensab alimi.
L _j

Muhtemelen 114 (732) yılında Küfe'de
doğdu. Ailesinin memleketine nisbetle
Menbici, doğum yerine nisbetle de KQfi
diye anılır. Küfe'de yetişen Heysem bir sü
re Mekke ve Mısır'da bulundu. Asıl şöh
retini kazandığı Bağdat'a EbQ Ca'fer ei
MansQr'un hilafeti döneminde (754-775)
gitmiş olmalıdır (Leder, Das Korpus, s.
294) Çeşitli rivayetlerden Halife Mehdi'
nin ( 775-785) yakın çevresinde bulundu
ğu, Halife Hadi- İlelhak ve veliaht HarQ
nürreşld ile de ilişkilerinin devam ettiği
anlaşılmaktadır. 183 (799) yılında hapis
te vefat eden İmam Musa el-Kazım'ın bir
suikast sonucu öldürülüp öldürülmedi
ğinin tesbiti için cesedini inceleyen kişi
ler arasında bulunması. muhtemelen Ab
bas! sarayı ile olan bu yakın ilişkisinden
kaynaklanıyordu.

Neseb ilmine vakıf olan Heysem, ken
disinin Araplar' ca asil kabul edilen Tay ka
bilesine mensup olduğunu iddia etmiş .

Abdül
muttalib'i yerme şeklinde anlaşılabilecek
bazı unsurları da öne sürerek hanımın
dan ayrılması ve hapsedilmesi için uğraş
mışlardır (a.g.e., s. 302-308). Bundan do
layı HarQnürreşld döneminde itibarını kay
beden ve muhtemelen 184 (800) yılın
da hapse atılan Heysem (a .g.e. , s. 298)
Emin'in hilafetine kadar (809) hapiste
kaldı. Şiiler'le ilişkilerinin bulunması ve
h ilMetle ilgili görüşlerinin Hariciler'in gö-

rüşlerine yakın olmasının da hapsedilme
sinde rol oynadığı tahmin edilmektedir.
Heysem 1 Muharrem 207'de (27 Mayıs
822) V asıt yakınlarındaki Femüssılh'ta ve
fat etti (Sem'anl. 11. 96) Ölüm tarihinin
206 (821-22) veya 209 (824-25) olduğu
da rivayet edilmektedir.

Heysem b. Adi Araplar'ın ahbarını, me
nakıbını, mesalib (kusurlar. ayıplar) ve me
asirini (iyilikler). ensabını, ilimlerini, şiir ve
sözlerini nakleden meşhur bir ravidir. Ri
vayetlerinin büyük bir kısmını Abbas!